ПРОТОКОЛ № 1/2012
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"Ярославский

(ордена Трудового Красного знамени)

мясокомбинат"

(ОАО "АГРОМЯСО")

Россия, 150030, г. Ярославль, ул. Пожарского, 9.

Заседание созвано по инициативе  совета директоров ОАО "Агромясо".
Заседание открыто в 10 часов 00 минут 11 апреля 2012 года.
На заседании присутствуют председатель совета директоров Ильин А.М.,  члены совета директоров: Д.В. Бажин, М.Н. Псарев, Г.Е. Паломарчук, А.А.Метла заседание правомочно, имеет кворум – 100%.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.
О включении вопросов в повестку дня годового общего собрания акционеров.

2.
О включении кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам в совет директоров общества.

3.
О включении кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам в ревизионную комиссию общества.

4.
О включении кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам в счетную комиссию общества.

5.
Выдвижение кандидатуры для избрания аудитора общества.
6.
О предварительном утверждении годового отчета общества за 2011 год.

7.
О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год.

8.
О рекомендациях по размеру дивиденда по акциям по итогам за 2011 год.

9.  Об определении даты закрытия реестра акционеров для проведения общего собрания акционеров.

10. О созыве годового общего собрания акционеров общества, утверждения текста и формы бюллетеней для голосования.

ВОПРОС № 1:

 О включении вопросов в повестку дня годового общего собрания акционеров.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить следующие вопросы повестки дня годового общего собрания акционеров:

1).
Утверждение порядка ведения общего собрания, в т.ч. персонального состава счетной комиссии.

2).
Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в т.ч. отчета о прибылях и убытках общества (счета прибылей и убытков), а также распределения прибылей и убытков общества, в т.ч. выплате (невыплате) дивидендов по акциям по итогам за 2011 год.

3).        Избрание членов совета директоров общества.

4).        Избрание ревизионной комиссии  общества.

5).        Утверждение аудитора общества.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ВОПРОС № 2:

О включении кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам в совет директоров общества.
ПОСТАНОВИЛИ:

Включить по инициативе совета директоров в список кандидатур  для голосования по выборам совета директоров общества следующих кандидатов:
· Ильина Андрея Михайловича;

· Бажина Дмитрия Валерьевича;

· Псарева Михаила Николаевича;

· Метлу Александра Алексеевича;

· Паломарчука Геннадия Евгеньевича.

	"ЗА"
	- 100 % - 5 голосов присутствующих (А.М. Ильин, Д.В. Бажин, М.Н. Псарев,  Г.Е. Паломарчук, А.А.Метла)

	"ПРОТИВ"
	- нет-0% голосов присутствующих.

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	- нет-0% голосов присутствующих

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ВОПРОС № 3

О включении кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам в ревизионную комиссию общества.

ПОСТАНОВИЛИ:

Включить по инициативе совета директоров в список кандидатур для голосования по выборам ревизионной комиссии общества следующих кандидатов:

· Платошкину О.В.;

· Карулину Л.П.;

· Цепилову Л.В.

	"ЗА"
	- 100 % - 5 голосов присутствующих (А.М. Ильин, Д.В. Бажин, М.Н. Псарев,  Г.Е. Паломарчук, А.А.Метла)

	"ПРОТИВ"
	- нет-0% голосов присутствующих.

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	- нет-0% голосов присутствующих

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ВОПРОС № 4

О включении кандидатов в список кандидатур для голосования по выборам в счетную комиссию общества.

ПОСТАНОВИЛИ:

В связи с небольшим объемом работы по подсчету голосов сформировать счетную комиссию в составе одного человека и включить по инициативе совета директоров следующего кандидата в список кандидатур для голосования по выборам счетной комиссии общества.
· Домбровского Д.С.

	"ЗА"
	- 100 % - 5 голосов присутствующих (А.М. Ильин, Д.В. Бажин, М.Н. Псарев,  Г.Е. Паломарчук, А.А.Метла)

	"ПРОТИВ"
	- нет-0% голосов присутствующих.

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	- нет-0% голосов присутствующих

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ВОПРОС № 5

Выдвижение кандидатуры для избрания аудитора общества.

ПОСТАНОВИЛИ:

Включить по инициативе совета директоров  в список кандидатур для голосования по выборам  аудитора  общества ООО "Аудиторская фирма "Лэкс".

	"ЗА"
	- 100 % - 5 голосов присутствующих (А.М. Ильин, Д.В. Бажин, М.Н. Псарев,  Г.Е. Паломарчук, А.А.Метла)

	"ПРОТИВ"
	- нет-0% голосов присутствующих.

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	- нет-0% голосов присутствующих

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ВОПРОС № 6

О предварительном утверждении годового отчета общества за 2011 год.
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить годовой отчет общества за 2011 год согласно приложению к настоящему решению и представить его на утверждение годовому общему собранию акционеров общества.

	"ЗА"
	- 100 % - 5 голосов присутствующих (А.М. Ильин, Д.В. Бажин, М.Н. Псарев,  Г.Е. Паломарчук, А.А.Метла)

	"ПРОТИВ"
	- нет-0% голосов присутствующих.

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	- нет-0% голосов присутствующих

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ВОПРОС № 7

О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности за 2011 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность общества за 2011 год.

	"ЗА"
	- 100 % - 5 голосов присутствующих (А.М. Ильин, Д.В. Бажин, М.Н. Псарев,  Г.Е. Паломарчук, А.А.Метла)

	"ПРОТИВ"
	- нет-0% голосов присутствующих.

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	- нет-0% голосов присутствующих

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ВОПРОС № 8

О рекомендациях по размеру дивиденда по акциям по итогам за 2011 год.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рекомендовать годовому общему собранию акционеров не выплачивать дивиденды по акциям общества по итогам работы за 2011 год.

	"ЗА"
	- 100 % - 5 голосов присутствующих (А.М. Ильин, Д.В. Бажин, М.Н. Псарев,  Г.Е. Паломарчук, А.А.Метла)

	"ПРОТИВ"
	- нет-0% голосов присутствующих.

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	- нет-0% голосов присутствующих

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ВОПРОС № 9

Об определении даты составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом  общем  собрании акционеров ОАО "АГРОМЯСО".
ПОСТАНОВИЛИ:

Определить дату составления списка лиц, имеющих право на участие в годовом  общем  собрании акционеров ОАО "АГРОМЯСО" на 25 апреля 2012 года.

	"ЗА"
	- 100 % - 5 голоса присутствующих (А.М. Ильин, Д.В. Бажин, М.Н. Псарев, Метла А.А., Г.Е. Паломарчук)

	"ПРОТИВ"
	- нет-0% голосов присутствующих.

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	- нет-0% голосов присутствующих

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ВОПРОС № 10

О созыве общего собрания акционеров общества, утверждения текста и формы бюллетеней для голосования.

ПОСТАНОВИЛИ:

Определить:

место проведения собрания и регистрации его участников: г. Ярославль, ул. Пожарского, 9, кабинет генерального директора.

дата проведения годового собрания акционеров: 25 мая 2012 года.

время начала собрания: 15 час. 00 мин.
время начала регистрации участников собрания: 14 час. 30 мин.
Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования по пунктам повестки дня годового общего собрания акционеров согласно приложениям к настоящему решению.

	"ЗА"
	- 100 % - 5 голоса присутствующих (А.М. Ильин, Д.В. Бажин, М.Н. Псарев, Метла А.А., Г.Е. Паломарчук)

	"ПРОТИВ"
	- нет-0% голосов присутствующих.

	"ВОЗДЕРЖАЛСЯ"
	- нет-0% голосов присутствующих

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Заседание закрыто 11 апреля 2012 года в 11 часов 00 минут.

Председатель совета директоров

ОАО "АГРОМЯСО"                                                                                А.М. Ильин